

### تقویت ناوگان امدادونجات هوایی هلال احمر

**فرهیختگان**؛ رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر، از تقویت ناوگان امداد ونجات هوایی این جمعیت در آینده‌ای نزدیک خبر داد. پیرحسین کولیوند در حاشیه سفر خود به استان گیلان درباره برنامه‌های کلیدی ومحوری سازمان امداد ونجات گفت: با توجه به آغاز بحث تحول در این جمعیت ملی، برنامه راهبردی را با چشم‌اندازی عملیاتی مشخص کرده‌ام. وی با بیان اینکه در این برنامه‌ها نحوه رسیدن به اهداف نهایی تدوین و مشخص شده‌است، افزود: این برنامه‌ها براساس نقاط قوت، ضعف، فرصت وتهدیدهای موجود کارشناسی و تدوین نهایی شده است. رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر با بیان اینکه برنامه‌های عملیاتی این سازمان مشخص و سندان نیز اعلام شده، گفت: در راستای تحقق به اهداف برنامه‌های یادشده برنامه‌یادفند غیرعامل نیز تدوین و ابلاغ شده‌است. وی خاطرنشان کرد: اکنون این سازمان ۴۲ هزار امدادگر و نجاتگر آموزش دیده وتخصصی دارد که در پایگاه‌های امداد و نجات جاده‌ای و بین‌شهری به‌آسب‌دیدگان حوادث جاده‌ای وتراffیکی خدمات‌رسانی می‌کنند وامسال نیز برای ارتقای سطح علمی وعملی آنها برنامه‌های متنوعی را در دستور کار قرار داده‌ام. رئیس سازمان امداد ونجات با بیان اینکه برای آموزش منابع انسانی و آمادگی و پیشگامی از بلافا و حوادث برنامه‌های مختلفی تدارک دیده‌ایم، یاد آور شد: امسال این برنامه‌ها عملیاتی می‌شوند.

### راه‌اندازی نسخه جدید نقشه جامع ترافیک و حمل‌ونقل هوشمندتهران

**فرهیختگان**؛ نسخه جدید نقشه جامع ترافیک و حمل‌ونقل هوشمند تهران آغاز به کار کرد. مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک تهران با اعلام این خبر افزود: نقشه جامع ترافیک و حمل‌ونقل هوشمندتهران، با هدف اطلاع‌رسانی مشترک جهت ارائه سروس‌های و اطلاع‌رسانی پیرامون وضعیت حمل‌ونقل و ترافیک شهر، به بهره‌برداری رسیده‌است. مهندس وزیربزرگفت: در این نرم‌افزار وضعیت ترافیک معابر اصلی روی نقشه شهر تهران نمایش داده می‌شود. کاربران به سادگی می‌توانند نقشه را مرور کرده‌و از وضعیت ترافیک در منطقه مورد نظر خود آگاه شوند. این نقشه دربردارنده اطلاعات تغییرات در شبکه معابر شهر تهران است و به‌صورت پیوسته توسط شرکت کنترل ترافیک تهران روزآوری می‌شود. وی ادامه داد: از دیگر امکانات این نرم‌افزار می‌توان به قابلیت مسیریابی در دو حالت خودروسواری و حمل‌ونقل همگانی اشاره کرد. کاربرد مبدا و مقصد مورد نظر خود را روی نقشه تعیین کرده و سیستم مسیر مناسب سفر را بر مبنا شبیه‌مورد نظر کاربر نمایش می‌کند. مسیریهای پیشنهادی یک به یک روی نقشه ترسیم شده و توصیف گام به گام مسیر نیز در اختیار کاربر قرار داده می‌شود. در مسیریابی خودروسواری وضعیت جاری معابر نیز مورد نظر قرار می‌گیرد. وزیربزرگ تصریح کرد: در این نسخه مجموعه‌ای از لایه‌های تاثیرگذار بر حمل‌ونقل شهری نظیر محدوده طرح‌های ترافیک و زوج‌وفرد و جایگاه‌های سوخت‌رسانی رانینجی می‌توان روی نقشه مشاهده کرد. همچنین کاربران قادر خواهند بود نظرات و پیشنهادهای خود را بر مبنای موقعیت مکانی به شرکت اعلام کنند.

### تاکید بر مشارکت مردم در آموزش و پرورش

**فرهیختگان**؛ مشاور اقتصادی رئیس جمهور با بیان اینکه آموزش و پرورش باید به‌عنوان اصلی‌ترین پایه توسعه فراگیر در کشور در نظر گرفته شود، تصریح کرد: متأسفانه یافتگری که در شورای عالی انقلاب فرهنگی و مجلس نسبت به این وزارتخانه وجود دارد دفاع از این زاویه از آموزش و پرورش کاری دشوار و سخت است. محمدعلی نجفی در همایش توسعه مشارکت‌های مردمی در آموزش و پرورش که در دانشگاه فرهنگیان برگزار شد، گفت: اگر نگاهی به قانون اساسی کشور داشته باشیم به مشارکت مردم در اداره کشور تاکید شده‌است و در این راستا ستاد همکاری نیز پیش‌بینی شده‌است. متأسفانه بعد از ۳۵ سال هنوز ظرفیت‌های خالی در این زمینه وجود دارد. او با اشاره به این مطلب که در فرمایشات رهبر معظم انقلاب هم به مشارکت‌های مردمی در اداره کشور و آموزش و پرورش نیز تاکید شده‌است، گفت: گام اساسی در مشارکت مردم در اداره کشور در واقع مشارکت آنها در آموزش و پرورش است. مشارکت مردمی می‌شود. حوزه مالی خلاصه نمی‌شود. مشاور اقتصادی رئیس جمهور ادامه داد: طبیعی‌ترین نوع مشارکت، مشارکت مردم در آموزش و پرورش است. در جریان یاددهی و یادگیری مشارکت معلم و متعلم باید با هم وجود داشته باشد. در شرایط کنونی آموزش و پرورش حل مشکلات باید از طریق مشارکت مردمی صورت گیرد و آموزش و پرورش باید به دست‌گاهی مشارکت جوو مشارکت‌پذیر تبدیل شود.

## ۴۰ درصد آمبولانس‌های کشور فرسوده‌است

**ایلنا**؛ رئیس مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی وزارت بهداشت، از بهسازی آمبولانس‌های فرسوده و جایگزینی یک هزار دستگاه آمبولانس جدید خبر داد. امین صابری نیا با اشاره به اینکه در حال حاضر بیش از ۴۰ درصد از ناوگان آمبولانس‌های کشور فرسوده است، اظهار داشت: آمبولانس‌های خریداری شده، از نیمه دوم سال جاری با توجه به نیاز، مازک توزیع می‌شود. وی با اشاره به اینکه راه‌اندازی ۱۴ پایگاه امداد هوایی در ۱۴ منطقه کشور در راستای ارتقای سطح خدمات پیش‌بیمارستانی صورت گرفت، افزود: براساس گزارش‌های دریافتی در این مدت ۳۸ ماوریت امداد هوایی در سطح کشور انجام شده که این امر موجب نجات جان ۷۷ نفر از هومولتنی شده‌است. رئیس مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی کشور سطح بندی علمی تکنسین‌های مراکز فوریت‌های پزشکی کشور را از دیگر برنامه‌های این مرکز عنوان کرد و اظهار داشت: یکی از موضوعات اصلی در حوزه خدمات به شهروندان، افزایش مهارت و ارتقای سطح علمی تکنسین‌های مراکز فوریت‌های پزشکی و اورژانس‌های پیش‌بیمارستانی است که وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی در سال جاری به آن توجه ویژه کرده‌است. صابری نیا با اشاره به اینکه در حال حاضر ۱۴ هزار نیروی عملیاتی در بیش از دو هزار پایگاه اورژانس ۱۱۵ جاده‌ای و شهری به شهروندان خدمات ارائه می‌دهند، اظهار کرد: تکنسین‌های فوریت‌های پزشکی باید همواره به‌به‌روز رسانی علمی خود توجه داشته باشند تا بتوانند در کمترین زمان، بهترین خدمات را به سانحه‌دیدگان یا بیماران ارائه دهند.

## ۱۲ فرسین‌نگان

یکشنبه ۲۶ مرداد ۱۳۹۳ | شماره ۱۴۵۰

در دومین اجلاس معاونان درمان، روسا و مدیران بیمارستان‌های سراسر کشور مطرح شد

# ۲۸۰۰ میلیارد تومان برای برنامه امنیت غذایی

### سعیده علیپور

یکی از مهم‌ترین اولویت‌های دولت یازدهم سلامت است. این در حالی است که دولت

برای اجرا و تامین منابع طرح تحول سلامت تاکید فراوانی داشته و مصوب کرده تا از منابع حاصل از محل افزایش قیمت حامل‌های انرژی و انصاف از ثبت‌نام در فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها، منابع مالی بخش بهداشت و درمان و به صورت مشخص طرح تحول سلامت، تامین شود.

تاکید و اصرار دولت بر حوزه سلامت تا آن میزان جدی است که معاون اول رئیس جمهور برای چندمین بار بر حمایت دولت یازدهم از سیاست‌های سلامت وزارت بهداشت در برنامه‌ها و همایش‌های این حوزه تاکید کرده‌است. دیروز نیز در دومین اجلاس معاونان درمان، روسا و مدیران بیمارستان‌های سراسر کشور که در مرکز همایش‌های رازی برگزار شد، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور همراه با حسن هاشمی، وزیر بهداشت و درمان و محمد حاجی آقاچانی معاون درمان وزارت بهداشت درباره اولویت‌های دولت برای تامین بودجه بخش سلامت تاکید کردند و از لزوم اجرای طرح تحول سلامت و اجرای صحیح آن سخن گفتند.

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه احساس می‌شود با اجرای طرح تحول نظام سلامت رضایت‌مندی در مردم ایجاد شده است، گفت: اجرای طرح تحول نظام سلامت برای دولت امری جدی است و به هیچ‌وجه در مورد آن تردید نخواهیم کرد. خوشبختانه تیم وزارت بهداشت و شخص وزیر توانست دولت را به مهم‌ترین وظیفه‌اش یعنی سلامت مردم، حساسی کند.

جهانگیری با تاکید بر اینکه دولت در اجرای طرح تحول سلامت تردید ندارد، گفت: منابع این طرح قرار نیست محدود شود. مدیران نیز باید این طرح را جدی شمرده و آن را دنبال کنند. به‌رغم بودجه محدود سال ۹۳ توانستیم بالغ بر دو هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان به وزارتخانه‌های بهداشت و کار، تعاون و رفاه اجتماعی اختصاص دهیم.

به گفته جهانگیری، مقیم شدن پزشکان در بیمارستان‌های دولتی و ماندگاری آنها در مناطق محروم اتفاق افتاد و از محل منابع این طرح، برنامه امنیت غذایی برای نیازمندان نیز اجرا شد به‌طوری‌که به جای اینکه بودجه‌ای را ناغدا لانه در قالب یارانه به همه اقشار مردم اختصاص دهیم، قرار شد دو هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان به برنامه امنیت غذایی اختصاص یابد.

وی بر نظارت دقیق در اجرای این طرح تاکید کرد و افزود: از دیگر اهداف طرح جامع تحول نظام سلامت، ماندگار کردن پزشکان در مناطق محروم

### گزارش ویژه

### شهزادهمتی

درست چند دقیقه پیش از نوشتن این گزارش (روز شنبه ۲۵ مرداد ساعت ۱۵) جلوی دفتر ریاست جمهوری، دخترکان کوچکی با صورت‌های سوخته پلاکاردهایی را روی دستان‌شان گرفته بودند و لباس‌های رنگی که فقط دو و قواره هایشان شبیه بچه‌های ۸،۷ ساله است، آنها بعد از گذشت دو سال به خوبی معنی زخم را می‌داند، آنها با همین دست‌های سوخته که دیگر به‌سختی توانایی در دست گرفتن خودکار را دارند، می‌توانند حساب کنند که چقدر از بیمه به‌خاطر زنده زنده در آتش سوختن‌شان طلب دارند. دخترهای کوچکی که دو سال پیش، در روزهای پایان پاییز، وقتی که برف تمامی کوجهای روستای پیرانشهر را سفید کرده بود، در مدرسه‌شان که کمترین امکانات را داشت، به‌خاطر نبودن سیستم‌های گرمایشی استاندارد در آتش سوختند. دو نفر از همکلاسی‌هایشان بعد از چند روز مبارزه جان باختند و ۱۰ نفر از آنها با زخم‌های عمیق یادگاری مدرسه‌شین آباد قرار شد زندگی کنند. زندگی‌ای که دیگر شبیه هیچ‌کدام از بچه‌های دیگر نبود. آنها باید بخش اعظمی از زندگی‌شان را در تهران می‌گذراندند تا به درمان‌شان بپردازند، آنها باید نگران شغل پدران‌شان می‌بودند و اینکه وقتی به سن جوانی رسیدند کدام مردی حاضر است پای سفره عقد آنها بنشیند و یک عمر صورت‌های سوخته و چهره‌های زخم‌خورده آنها را تحمل کند.

حالا این بچه‌ها جلوی دفتر ریاست جمهوری ایستاده‌اند و پاسخ می‌خواهند. پاسخی که شاید هنوز سن‌شان برای فهمیدن عمق آن قد ندهد. اما چیزی را که به آنها دیکته شده اجرا می‌کنند. در روزهای گرم مرداد که تهران با خشکسالی دست و پنجه نرم می‌کند، دخترکان پیرانشهری با پدران خسته‌شالی که زیر سایه کم‌جان درختان پاستور نشسته بودند تا از آفتاب بی‌امی مراد در امان باشند، فریاد می‌کشیدند و درخواست کمک می‌کردند. آنها می‌گفتند که فقط به دختران ششین‌آبادی وعده داده شده، وعده‌هایی که تا عملی شدن



معاون وزیر خبر داد

## تعیین تکلیف قیمت دارو در نیمه دوم سال

در حاشیه همایش روسای بیمارستانی در مرکز همایش‌های رازی رسول درناروند معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت در جمع خبرنگاران از تعیین تکلیف قیمت دارو در نیمه دوم سال خبر داد و گفت: همان‌طور که برای نیمه اول سال قول داده بودیم قیمت‌ها افزایش نیافت و تمام موارد در این زمینه رعایت شد. سیاست وزارت بهداشت این است که به تولید آسیبی وارد نشود چراکه بخش زیادی از داروهای مصرفی کشور تولید داخل هستند. با توجه به تورم، انتظار آن است که برخی قیمت‌ها اصلاح شود. بر این اساس در مواردی که نیاز به اصلاح وجود دارد به تدریج و به‌طوری‌که به بیمه‌ها و مردم فشار وارد نشده و در عین حال تولیدکننده نیز بتواند به تولیدات خود ادامه دهد، دست‌آصالات مورد نیاز انجام خواهد شد. درناروند درباره فهرست دوم داروهای مورد توافق میان وزارتخانه‌های بهداشت و رفاه برای برخورداری از پوشش بیمه‌ای گفت: متأسفانه فهرست دوم داروها هنوز نهایی نشده اما این فهرست از طرف وزارت بهداشت آماده است و منتظریم ایرادات آن برطرف شود. خوشبختانه در این زمینه همکاری زیادی میان وزارت بهداشت و بیمه‌ها وجود دارد. معاون وزیر بهداشت در پاسخ به سوالی درباره علت رسانه‌ای نشدن اسامی شرکت‌های متخلف لبنی که از روغن پالم در تولید محصولات‌شان استفاده کرده‌اند، گفت: شرکت‌های معتبری وجود دارند که بیش از ۱۰۰ محصول تولید می‌کنند ممکن است در یکی از محصولات آنها تخلفی وجود داشته باشد، بنابراین اگر نخواهیم بیش از تخلف مربوطه با این شرکت‌ها برخورد کنیم ممکن است کل تولید آن شرکت آسیب ببیند و این امر از نظر شرعی صحیح نیست. از بیش از ۴۰ شرکتی که به سلامت آنها مشکوک بودیم با هر کدام که تخلف‌شان احراز شده باشد برخورد‌های لازم انجام می‌گیرد و در صورت نیاز پروانه آنها باطل می‌شود.

و شیفت‌های شبانه بوده‌است. وی افزود: موضوع پوشش کامل بیمه سلامت از موارد مهمی است که به صورت جدی آن را پیگیری هستیم تا دیگر هیچ ایرانی‌ای، بدون پوشش بیمه سلامت یا دفترچه نباشد.

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه سلامت حق مردم است، گفت: تا قبل از این مردم درصورت ابتلا به بیماری به دلیل مشکلات زیادی که در حوزه سلامت وجود داشت، ترجیح می‌دادند زیر بار جراحی و مراجعه به بیمارستان نروند در حالی‌که تکلیف



## جامعه

در بخش بهداشت و درمان توجه ویژه‌ای دارد. رئیس‌جمهور نیز در جلسات متعدد در این وظیفه دولت تاکید کرده‌است. یکی از برنامه‌های اصلی وزارت بهداشت ارتقای خدمات در حوزه بهداشت و درمان است چراکه این دو مقوله از یکدیگر جدا نیستند و دولت به‌طور جدی از این خدمات حمایت می‌کند.

### معاون وزیر بهداشت

### سعیده علیپور

کشور گفت: دولت به مشکلات سلامت مردم در بخش بهداشت و درمان توجه ویژه‌ای دارد. رئیس‌جمهور نیز در جلسات متعدد در این وظیفه دولت تاکید کرده‌است. یکی از برنامه‌های اصلی وزارت بهداشت ارتقای خدمات در حوزه بهداشت و درمان است چراکه این دو مقوله از یکدیگر جدا نیستند و دولت به‌طور جدی از این خدمات حمایت می‌کند.

وزیر بهداشت در ادامه بر لزوم سرعت گرفتن بیش از پیش بسته خدمات بهداشتی تاکید کرد و گفت: بسته خدمات بهداشتی بسیار مهم‌تر از بسته درمان بود اما اکنون خدمات بهداشتی از بسته درمان عقب مانده است و هنوز قدم‌های موثری در این حوزه برداشته‌ایم تا مردم بتوانند خدمات این حوزه را لمس کنند

### ارائه نخستین گزارش شاخص‌های ملی طرح تحول

در ادامه این اجلاس، معاون درمان وزیر بهداشت از تدوین شاخص‌های طرح تحول خبر داد و گفت: نخستین گزارش شاخص‌های ملی طرح تحول در هفته دولت اعلام می‌شود.

محمد حاجی آقاچانی گفت: حل دو معضل دارو و مشکلات حوزه درمان از اولویت‌های وزارت بهداشت بوده و هست که خوشبختانه شاهد برقراری آرامش در این دو حوزه بوده‌ایم. در این شرایط وزارت بهداشت می‌تواند در ادامه طرح تحول، اقدامات زیربنایی و عمده دیگری را نیز پیگیری کند.

معاون درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه امر پیشگیری و بهداشت از مباحث مهم و مورد توجه وزارت بهداشت است، گفت: وزارت بهداشت قصد دارد به صورت متوازن و همه‌جانبه‌ای در مقوله بهداشت، پیشگیری و درمان و آموزش و پژوهش قدم بردارد. وی با بیان اینکه در حال حاضر در فاز سوم طرح تحول نظام سلامت قرار داریم گفت: فاز نخست آن از اول آبان‌ماه ۹۲ طی شش‌ماه ۱۵ اردیبهشت‌ماه نیز به تدریج برنامه‌های طرح تحول کلید خورد و سه‌ماه فاز استقرار این برنامه به طول انجامید و از ۱۵ اردیبهشت‌ماه رسماً فاز سوم یعنی پایش، ارزیابی و نظارت برنامه‌ها آغاز شده‌است.

آقاچانی گفت: در فاز سوم چندین اتفاق خواهد افتاد؛ حضور همکاران و بازرسان دبیرخانه ستاد تحول در دانشگاه‌ها و بیمارستان‌های سراسر کشور ازجمله این اقدامات است. طرح تحول در دو استان مرکزی و آذربایجان مورد بررسی کارشناسی قرار گرفته و سایر استان‌ها نیز به تدریج بررسی می‌شوند.

فرانشیز متفاوت و باقیمت‌های تعیین شده از سوی سازمان غذا و دارو در فهرست داروهای سازمان‌های بیمه‌گر قرار گرفته که پس از اجرای آن پرداخت از جیب بیماران به میزان فراوانی کاهش پیدا کرد و تقریباً پرداختی آنان با سال قبل از اجرای تفاهنامه (سال ۱۳۹۱) برابری می‌کرد.

وی گفت: این تفاهنامه در سال ۹۳ نیز با حدود ۶۶۰ قلم تداوم یافت. بر این اساس اکثر داروهای تخصصی مورد مصرف در بیماران خاص، سرطان، ام‌اس، متابولیک، عفونی و… براساس فرانشیزهای از پیش تعیین شده و قیمت‌های اعلام‌شده از سوی سازمان غذا و دارو به بیماران ارائه می‌شود.

### متولدین جدید

## ثانوی یارانه‌نمی‌گیرند

معاون نظارت و برنامه‌ریزی رئیس‌جمهوری علت تعلق نگرفتن یارانه به متولدین جدید را تشریح کرد و گفت: تا زمانی‌که اطلاعات خانوارها

در سازمان هدفمندی به‌روز نشود، متولدین جدید از دریافت یارانه محروم هستند. محمدباقر نوبخت در حاشیه گردهمایی روسای بیمارستان‌های کشور در پاسخ به این سوال که چرا متولدین جدید از دریافت یارانه محروم شده‌اند، گفت: این موضوع را تکذیب می‌کنم، آنچه که اتفاق افتاده این است که ما در اردیبهشت اطلاعات خانوارها را جمع‌آوری کردیم تا به آنها یارانه بپردازیم اما بعد از آن تاریخ عده‌ای متولد شده و عده‌ای فوت کرده‌اند که به دلیل درج نشدن اطلاعات آنها در پایگاه فعلایارانه

به متولدین جدید تعلق نگرفته‌است. اطلاعات مربوط به خانوارها باید بروز شود تا بتوانیم به متولدین جدید نیز یارانه پرداخت کنیم، سخنگوی دولت با بیان اینکه بیش از ۲۶۶۰ میلیارد تومان

تاکنون برای طرح تحول نظام سلامت پرداخت شده‌است، گفت: برای بخش تولید نیز یارانه‌ای در نظر گرفته‌ایم که به صورت تسهیلات است اما این یارانه در موقع بازپرداخت، پرداخت می‌شود. نوبخت با تاکید بر این نکته که در صورت معین باید اطلاعات سازمان هدفمندی یارانه‌ها در مورد خانوارها به‌روز شود، گفت: در تاریخ سیست دوم مه راه یارانه‌ها بدون تاخیر به حساب مردم واریز می‌شود و این کار ادامه خواهد یافت.

### کیوسک

### تشریح برنامه‌سازمان

**تامین اجتماعی برای حمایت**

## دارویی از بیماران خاص

**مهر**؛ مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تامین اجتماعی نحوه حمایت و ارائه خدمات دارویی توسط این سازمان به بیماران خاص را تشریح کرد. محمد توانایی گفت: دارو همواره به‌عنوان یک‌عامل راهبردی و تاثیرگذار در امر درمان مورد توجه بوده و سازمان تامین اجتماعی همواره سعی داشته‌در این بخش پرداخت از جیب بیماران را در حد قانونی حفظ کند، حتی از سال‌های پیش با اجرای تیمزه‌های بودجه‌داعلی، نسبت به کاهش یا حذف فرانشیز پرداختی بیماران اقدام کرده‌است. در این زمینه می‌توان به طرح بیماران خاص سازمان تامین اجتماعی (شامل بیماران مبتلا به نارسایی مزمن کلیه، هموفیلی A و B و اتالاسمی ماژور) اشاره کرد که در آن تمام خدمات درمانی اعم از بستری، آزمایشگاهی، تصویربرداری، اسکن و… که مورد تعهد سازمان‌های بیمه‌گر است با تعرفه دولتی انجام و تمام داروهای مصرفی اعم از داروهای تخصصی و غیرتخصصی به شکل کاملارایگان در سراسر کشور به بیماران عرضه می‌شود. توانایی ادامه داد: این طرح برای داروهای تخصصی بیماران خاص دیگر مانند مبتلایان به کمبود فاکتور هفت یا اتالاسمی اینترمد یا نیز اجرامی‌شود. همچنین بیماران تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی که مبتلا به سرطان هستند، از گذشته مشمول کاهش فرانشیز دارو بوده و هستند، به نحوی که حد اکثر ۱۰ درصد بهای داروهای شیمی‌درمانی که در لیست تعهدات سازمان‌های بیمه‌گر باشند را پرداخت می‌کنند و از طرفی هزینه‌های درمانی مبتلایان به سرطان براساس تعرفه‌های دولتی کاملارایگان و بیماران پرداخت فرانشیز معاف است. مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تامین اجتماعی افزود: از اوایل سال ۹۲، نوسانات گسترده‌بهای داروناشی از تغییر نرخ ارز متعلق به صنایع دارویی از یک‌سو و قطع یارانه‌های دارویی از سوی دیگر باعث رشد چندبرابری قیمت داروها شد که درنهایت منجر به انعقاد تفاهنامه انتقال یارانه داروین و وزارتخانه‌های تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی شد. براساس تفاهنامه منعقد در سال ۱۳۹۲ حدود ۱۶۰ قلم دارو (اعم از انواع تزریقی و جراحی) با درصد‌های فرانشیز متفاوت و باقیمت‌های تعیین شده از سوی سازمان غذا و دارو در فهرست داروهای سازمان‌های بیمه‌گر قرار گرفته که پس از اجرای آن پرداخت از جیب بیماران به میزان فراوانی کاهش پیدا کرد و تقریباً پرداختی آنان با سال قبل از اجرای تفاهنامه (سال ۱۳۹۱) برابری می‌کرد.

### یک‌درصد دانش آموزان اعتیاد دارند

از راه‌ها، انجام هماهنگی منطقه‌ای و استان‌های همجوار است. وی رصد و تحلیل وضعیت منطقه، ارتقای کیفی برخورد با شبک‌ها و پاندهای مواد مخدر، اشراف اطلاعاتی و افزایش کیفی عملیات برای از بین بردن بسترهای آلوده را از جمله محورهای برگزاری این نشست عنوان کرد. قائم‌مقام دبیرکل با اشاره به مواد مخدر توسعه‌مشاگرته‌های مردمی و نهاد، برقراری نمایشگاه‌های دائمی، کنترل درمان و راه‌اندازی کمیته‌زنان، بررسی راهکارهای اشتغال‌زایی و حرفه‌آموزی را از دیگر محورهای برگزاری این نشست ذکر کرد. جزینی آمار مصرف مواد مخدر صنعتی شیشه‌در گیلان را نگران‌کننده دانست و اظهار کرد: با توجه به گزارش‌های رسیده، در این حوزه باید فعالیت بیشتری داشته باشیم. وی توهم را بونده ماده مخدر صنعتی شیشه را از مهم‌ترین تاثیرات سوءان فرد و جامعه عنوان و تصریح کرد: درسال‌های گذشته استان گیلان ۴۰ تن مواد مخدر مصرف می‌شود و این در حالی است که کشفیات حدود چهار تن بوده‌است.



فاصله زیادی دارد.

آقای مرادی، پدر سیما مرادی با لباس‌های کردی و پرونده قطوری با بغل جلوی کودکان ایستاد که به آنها می‌گوید که چه شعرهایی بدهند. او در گفت‌وگو با فرهیختگان درخواست کودکان شین‌آبادی را این گونه بیان می‌کند: ما در خواست دیدار با رئیس‌جمهور محترم را بارها مطرح کرده‌ایم و هیچ‌گاه به این خواسته خود دست پیدا نکرده‌ایم. ماچرا این است که وعده‌های مسئولان عملی نشده و قول‌ها و وعده‌ها به ما و بچه‌های ما چه در مورد آینده این کودکان و چه در مورد معیشت

**ایرنا**؛ قائم‌مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: یک درصد دانش آموزان کشور به مواد مخدر اعتیاد دارند که از این تعداد چهار دهم درصدمواد مخدر صنعتی شیشه مصرف می‌کنند. علیرضا جزینی در نشست منطقه‌ای دبیران شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان‌های منطقه یک درشرت با اشاره به تغییر مصرف مواد مخدر از سنتی به صنعتی، از عزم این ستاد برای انهدام کارگاه‌های ساخت مخدرهای صنعتی و روانگردان خبر داد. به دلیل گرایش مصرف جامعه به‌ویژه جوانان به مواد مخدر صنعتی از جمله شیشه، مبارزه جدی با این مواد امسال در دستور کار این ستاد قرار دارد. قائم‌مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر معتادان کشور را یک میلیون و ۳۲۵ هزار نفر ذکر کرد و افزود: تقریباً سالانه حدود ۴۵۰ مواد مخدر در کشور مصرف می‌شود. در چهار ماهه نخست امسال ۲۴۰ تن انواع مواد مخدر در کشور کشف شده‌است. جزینی هدف از این نشست را پیگیری اجرای سیاست‌ها و قوانین ستاد مبارزه با مواد مخدر عنوان کرد و گفت: یکی



## آگهی مناقصه نوبت اول

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی در نظر دارد نگهداری و بهره‌برداری از تصفیه‌خانه فاضلاب مجتمع دانشگاهی نیایش را از طریق مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از شرکت کنندگان واجد شرایط دعوت می‌شود پس از واریز مبلغ ۲۰۰/۰۰۰ ریال به حساب ۱۸۴۲۰۶۶۲/۶۶ بانک ملت شعبه قریب تا ۱۰ روز پس از تاریخ درج آگهی به همراه معرفی‌نامه در ساعات اداری به آدرس تهران- خیابان اسکندری شمالی- خیابان فرصت شیرازی- ساختمان ستادی شماره ۲ دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی، پلاک ۱۳۶- طبقه سوم امور مالی مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت دارند. پرداخت هزینه آگهی با برنده مناقصه می باشد.